MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

EDITAL Nº 27, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023EDITAL Nº 27, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2023 PARA LICITAÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO AOS LABORATÓRIOS DE PESQUISA,
COORDENADOS POR DOCENTES CREDENCIADOS NO PPG-BC, COM
RECURSOS DO PROGRAMA DE APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO, DA
CAPES

A Coordenadora do PPG-BC (Programa de Pós-Graduação em Biociências), vinculado ao ILACVN (Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e daA Coordenadora do PPG-BC (Programa de Pós-Graduação em Biociências), vinculado ao ILACVN (Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da
Natureza), da UNILA (Universidade Federal da Integração Latino-Americana)Natureza), da UNILA (Universidade Federal da Integração Latino-Americana), nomeado pela Portaria UNILA nº. 2023/367; conforme competências
regulamentadas e retificadas pelas Resoluções CONSUN nº. 2021/15 e nº. 2022/26; Decisão CONSUN nº. 2023/06; Portarias UNILA nº. 2018/823, nº.
2019/170, nº. 2019/388, nº. 2021/480, nº. 2022/008, nº. 2022/129; Portaria ILACVN nº. 2021/07; Portaria PRPPG nº. 2021/18; Arts. 18 e 19 da Instrução
Normativa PRPPG nº. 2023/02; Portarias CAPES nº. 2014/156, nº. 2020/034 e nº. 2021/028; Ofício CAPES nº. 2023/03; Editais PRPPG nº. 2023/36, nº.
2023/38 e nº. 2023/43, seus resultados e retificações; plano de trabalho do PPG-BC, de 17 de abril de 2023; ata nº. 2023/24, da 142ª reunião do Colegiado
do PPG-BC, de 17 de abril de 2023; parceria TED (Termo de Execução Descentralizada) UNILA/CAPES nº. 2023/030; Portaria PROINT nº. 2023/61; Edital
PPG-BC nº. 2023/25; no uso de suas atribuições, previstas no Art. 15 do Regimento Interno do PPG-BC, aprovado pela Resolução CONSUN nº. 2018/12; de
acordo com as deliberações de seu Colegiado, pelo presente edital divulga o resultado final do processo seletivo do PROAP (Programa de Apoio à Pós-
Graduação), da CAPES, no ano de 2023, para licitação de materiais de consumo aos laboratórios de pesquisa, coordenados por docentes credenciados no
PPG-BC:

1. Do resultado final
1.1. Das 03 (três) propostas de licitação inscritas no presente processo seletivo:
1.1.1. 00 (nenhuma) fica desclassificada, por não atender a todas as exigências regulamentares; e
1.1.2. 03 (três) ficam aprovadas e classificadas, conforme Anexo I deste edital, por atenderem a todas as exigências regulamentares e totalizarem até R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais) em despesas globais previstas.

2. Das disposições finais
2.1. As propostas de licitação aprovadas pelo presente processo seletivo continuam submetidas ao regulamento estabelecido pelo Edital PPG-BC nº.
2023/25 e suas retificações.

RAFAELLA COSTA BONUGLI SANTOS

Edital nº 27/2023/PPGBC, com publicação no Boletim de Serviço nº 190, de 19 de Outubro de 2023.